

2024-09-05
S2024/01052 (delvis)**Socialdepartementet**Folkhälsomyndigheten
171 82 Solna

Bemyndigande för Folkhälsomyndigheten att ingå avtal om beställning avseende vaccin mot infektion med mpox

Regeringens beslut

Regeringen bemyndigar Folkhälsomyndigheten att vid behov ingå avtal om beställning av vaccin mot infektion med mpox från tillverkaren Bavarian Nordic A/S enligt det specifika avtalet (Specific contract) i annex III som finns bifogat i ramavtalet (HERA/2022/NP/0004).

Sådan anskaffning, till en kostnad av maximalt 150 miljoner kronor, ska finansieras inom Folkhälsomyndighetens låneram för beredskapsinvesteringar, inom utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg. De doser som har köpts in genom den EU-gemensamma upphandlingen ska vidareförsäljas till regionerna med full kostnadstäckning. Medel för avskrivningar, nedskrivningar m.m. till följd av lagring ska belasta det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg uppförda anslaget 1:6 Bidrag till Folkhälsa och sjukvård, anslagspost 31.

Ärendet

Den 3 november 2022 bemyndigade regeringen Folkhälsomyndigheten att underteckna det ramavtal med vaccintillverkaren Bavarian Nordic A/S som EU:s myndighet för beredskap och insatser vid hälsokriser, Hera, har förhandlat fram inom ramen för den EU-gemensamma upphandlingen i syfte att köpa vaccin mot infektion av mpox inom ramen för Joint Procurement Agreement (JPA).

Regeringen bemyndigade samtidigt Folkhälsomyndigheten att ingå avtal om beställning av 30 000 vialer vaccin mot infektion med mpox från tillverkaren Bavarian Nordic A/S enligt det specifika avtalet (Specific contract).

Folkhälsomyndigheten har ingått avtal om beställning för det antal vialer som ingick i bemyndigandet.

Den 23 maj 2024 gav regeringen Folkhälsomyndigheten i uppdrag att på nationell nivå säkerställa tillgången till vaccin mot sjukdomen mpox. Folkhälsomyndigheten har gjort bedömningen att det i dagsläget inte finns behov av att köpa in ytterligare vaccin mot infektion med mpox. Folkhälsomyndigheten gör emellertid löpande bedömningar av om behovet skulle förändras. Då det inte kan uteslutas att Folkhälsomyndigheten framgent bedömer att det finns behov av att utöka det nationella lagret av vaccin mot mpox bör Folkhälsomyndigheten bemyndigas att ingå avtal i enlighet med beslutet.

För att lösa lånet i beredskapslåneramen ska Folkhälsomyndigheten sälja vidare vaccinet till regionerna med full kostnadstäckning. Att regionerna slutligt står för kostnaderna för vaccinet är i linje med dels den allmänna ansvarsfördelningen inom hälso- och sjukvården, dels regleringar i smittskyddslagen (2004:168). Eventuella kassationer av vaccin som inte vidareförsäljs kommer att belasta anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård inom utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslagspost 31.

På regeringens vägnar

Jakob Forssmed

Andreas Johansson